启东市高校招生办公室文件
启招委办〔2018〕1号

关于做好2018年南通市初中学业水平
统一考试报名工作的通知
各初中：
根据南通市教育考试院《关于做好2018年南通市初中学业水平统一考试报名工作的通知》（通教考招〔2018〕1号）文件精神，2018年南通市初中学业水平统一考试（以下简称“中考”）将继续实行全市统一网上报名。为切实做好各项具体工作，现就有关事项通知如下：

一、报名条件

1．报考对象必须热爱祖国，遵纪守法，品行端正，身体健康，具有初中毕业学历或同等学力；

2．高级中等及以上学校在校生不得报考。

二、日程安排

3月6日：布置中考报名工作，各校将中考联系网络表（附件5）于7日前发到招办电子邮箱(qdzsb@foxmail.com)；

3月7日：中考网上报名系统调试，各校系统管理员进行测试并做好网上报名的准备工作；

3月7日前：学校组织宣传，布置中考报名工作；

3月8～12日：学生网上报名、各报名点进行确认。3月12日下午17：30南通市教育考试院关闭报名系统。
学校具体报名时间由各校确定安排，各校系统管理员和报名学生在规定的时间内登录南通市高中阶段招生学校管理系统进行报名操作。各报名学校要在学生报名前完成基础信息数据增删、照片信息的采集和上传。在网上报名期间，应通知到每一位本报名点的考生参加中考报名，逾期不得补报。
3月12日：各校上报2018年启东市中考报名统计表(附件3)；往届生和在外地就读的应届生有关证明材料复印件（原件由学校负责审核，复印件上由校长审核签字）；中考报名信息确认表。
三、报名要求

1．根据南通市教育局有关文件精神，全市所有应届初中毕业生按学籍管理规定，经教育局基教科进行资格审核后，均须在学籍所在学校进行网上报名参加中考。
2．所有在籍应届初中毕业生报名时需提交户口簿。外地就读的应届生要参加今年中考的出具所在学校和当地教育行政部门的学籍证明、户口簿原件和复印件到就近的报名学校或直接到市招办进行报名。本市户籍往届生和在本市毕业的外地户籍的往届生提供户口簿、毕业证书原件和复印件到就近的报名学校或直接到市招办进行报名。
3．体育统考选考项目在报名时同时选定，报名结束后不得更改。
4．各学校对报名学生在报名确认前必须报经市教育局基教科进行资质审核，最终报名数据以市教育局基教科审核通过的名单为准。
5．符合照顾生条件的考生于3月底前向学校递交《2018年南通市中考照顾生情况登记表》并提供相应材料，学校一并汇总上报市招办，逾期作放弃处理。照顾项目目前依据通教发[2017]7号文件执行，如《2018年南通市中招工作意见》文件有调整则按新规定执行。
四、报名流程

1．报名点准备工作

考生报名前，由各报名点系统管理员对学校18届初中生物地理学测数据系统进行整理，增加系统中没有的考生数据和删除不参加中考报名的学生数据。及时将考生号发放给考生，同时采集考生的电子照片。
考生号是考生网上报名时建立的考生电子档案，由12位数字组成：年份“18”（2位）＋报名点代码（6位）+ 流水号（4位）。
2．考生照片采集：一是各校通过2018年启东市中考照相系统进行采集，采集好新增部分和原未拍摄照片的考生照片，如原有照片不理想的考生也可通过本次报名前采集好照片，然后通过南通市高中阶段招生学校管理系统提供的照片上传功能，上传有关考生照片（已经存在的照片将被覆盖）。二是直接用南通市高中阶段招生学校管理系统提供的在线拍照功能，用摄像头进行考生照片采集。
3．报名信息表（草表）采集
考生网上报名前，必须认真阅读《2018年南通市中等学校招生考试考生报名信息采集表（草表）》（以下简称《报名信息采集表（草表）》）填表说明，认真填写报名信息采集表（草表）。

报名信息采集表(草表)填写完成后，考生必须认真校核所填信息是否与本人的实际情况一致。

4．考生网上填报

考生须在规定的时间内凭考生号和姓名登录南通市高中阶段学校招生考试管理系统（http://zk.ntzk.com），初始密码为考生号，首次登录系统后必须重新设置密码。如密码遗失，考生可到报名点申请密码重置。登录后进入报名信息采集，考生通过“修改信息”将报名信息采集表（草表）上的内容依次录入到相应栏内，并请点击“保存”、“确认”按钮，做好网上提交操作。

考生网上保存报名信息时，网上报名系统将对考生报名信息进行数据逻辑校验，如果出现警告或提示信息，说明考生填报的有关栏目信息有误，考生必须按警告或提示的内容仔细检查所填报的栏目并进行修改，直至准确为止。

体育项目选择：考生从“体育项目选择”进入该模块，考生在每个选择项目中选择一个项目，然后可以按“保存”按钮，系统将保存考生的体育选项。考生仔细核对显示的项目是否是自己想要选择的项目，如有差错，点击“修改信息”按钮进行修改，如核对无误点击“确认”按钮进行确认就可以完成体育选项操作。
5．考生信息修改

考生报名信息网上保存成功后，在网上点击“确认”按钮之前，考生可凭密码重新上网修改所填写的报名信息。点击“确认”按钮以后，考生将无法进行信息的修改。
6．考生信息确认

网上报名确认成功后的考生，由各报名点在规定时间内统一打印考生报名信息确认表，考生须在规定的时间内到报名点仔细核对本人的报名信息，核对无误后，由考生及家长在报名信息确认表上签字确认，同时须按规定在网上缴纳报名考试费。

考生网上报名并提交“确认”后，报名系统才会保留考生的报名信息；报名信息须经考生及家长签字确认后方为有效；考生报名信息一经签字确认，不得擅自更改。如个别特殊情况确需修改信息的，由考生本人向报名点提出申请，经批准后，由报名点进行统一修改，并须重新打印后进行签字确认。已经确认的报名信息存入考生电子档案。全校学生信息确认前须经校长同意后才能确认。签字确认后的报名信息确认表于3月12日前报送市招办留存备查，保存期一年。

五、收费标准及支付方式
中等学校招生考试报名收费依据和标准按苏教财[2005]27号、苏价费[2005]110号、苏财综[2005]27号文件执行。报名费每生12元；考试费每门9元，七门考试科目（含体育考试）合计63元；体检费按通教计[2005]20号文件执行，每生18元。每名考生报名、考试、体检等收费共计93元。
考生信息签字确认后可以自行在网上完成报考费用支付，也可由学校统一在网上完成支付，建议由学校统一支付。为了确保支付顺利、及时，建议使用中国建设银行的借记卡支付，报名系统也支持其它银行的借记卡、微信、支付宝支付，但不支持信用卡支付。
六、工作要求及注意事项
1．各校应高度重视中考报名工作，切实加强对本校网上报名工作的组织和指导；要成立专门机构，配备专门人员；要制定网上报名突发事件的处置预案，并做好网上报名和现场确认信息的考生分流工作，确保网上报名工作的顺利实施。

2．报名前各校要切实做好机房的设备、供电、网络的保障工作，将报名地址设成IE首页。提前与电信、移动、电力等相关部门进行沟通、协调，为网上报名提供必要的保障。要加强网络安全，做好病毒防范等工作，做到组织到位、人员到位、设备到位。

3．在报名期间，各校要指定专人登录报名管理系统，实时监控本校考生网上报名、信息确认进展的情况。管理员用户名和密码请务必妥善保管，确保考生信息安全。

4．为确保考生网上报名工作顺利完成，各校要合理统筹安排时间，并提醒考生尽早上网填报并提交确认，避免集中在截止时间临近前填报。网上报名截止时间一到（3月12日下午17：30），考生网上填报系统将自动关闭，考生将不能再报名。

5．各校要合理安排本校考生报名信息的确认工作，避免前松后紧，不能在规定的时间内完成报名信息确认工作。报名信息确认的截止时间一到，考生报名信息确认功能将自动关闭，各校将不能再进行信息确认工作。

中考报名工作是中招工作的首要基础环节，各校要高度重视，严密组织，在市教育局的统一领导下，按要求认真组织落实。校长、年级组长、班主任依据考生的户口簿、身份证认真审核考生的报名信息，组织好考生和家长进行签字确认。各校要全面宣传政策，制定工作规程，细化工作环节，明确管理责任，确保全市中考报名工作高效、平稳、顺利完成。
附件：1. 2018年启东市初中中考报名代码表
          2．2018年南通市中等学校招生考试考生报名信息采
集表（草表）
          3．2018年启东市中考报名统计表

          4．2018年南通市中考照顾生情况登记表
          5．2018年启东市中考联系网络表

              　 　启东市高校招生办公室
二○一八年三月五日
	抄送：启东市教育局办公室、基教科

	启东市高校招生办公室           2018年3月5日印发

附件1:
2018年启东市初中中考报名代码表

	中学代码（报名点代码）
	中学名称（报名点名称）

	068101
	折桂中学

	068102
	少体校

	068103
	百杏中学

	068104
	长江中学

	068105
	南苑中学

	068106
	开发区中学

	068107

	大江中学

	068108
	东南中学

	068109
	东安中学

	068110
	建新中学

	068111
	滨海实验学校

	068112
	江海中学

	068130
	惠萍中学

	068132
	惠和中学

	068150
	南阳中学

	068155
	海复初中

	068156
	东元初中

	068166
	继述中学

	068170
	鹤城中学

	068172
	天汾中学

	068173
	陈兆民中学

	068180
	春晖学校

	068181
	启东中学

	068182
	菁华教育

附件2：

2018年南通市初中学业水平统一考试报名信息采集表（草表）
	考生号

	姓名

	性别
	□男  □女

	报名点名称

	班级

	毕业中学

	出生日期
	   年  月  日

	身份证号码

	民族

	政治面貌
（单选）
	□团员  □群众  □其它
	考生类别
（单选）
	□应届 □往届

	户籍所在县区

	户籍所在地

	通讯地址所在县区

	通讯地址

	邮政编码

	收件人

	固定电话

	移动电话

	体育统考选项

说明：
一、考生的考生号必须与初二学业测试时填写号码一致，由学校统一提供。新加号码由学校统一编写，编写方式：从左至右依次2位年份代码、6位学校代码、4位流水号。（如：‘180601990001’）；考生的班级填2位流水号，如“01”。
二、考生的姓名、性别、出生日期、身份证号码必须与户口簿上严格一致，年份填写四位数字，月份和日期不足两位的分别在前面补‘0’（如：2000年01月01日）。考生的户籍所在地为户口簿首页的住址。
三、报名点名称由报名学校提供，毕业中学名称必须要与毕业证书上毕业中学一致，应届初中毕业生须填写学校完整名称。
四、录取通知书邮寄地址（最多不超过20个汉字）、邮政编码、收件人：指考生能最快最直接收到录取通知书的有效地址。
五、体育统考选项从三类选考项目中各选一项。
六、此为草表由学校保留。
附件3：

2018年启东市中考报名统计表
	学校代码

	学校名称

	报名总人数

	应届生报名数

	往届生报名数

	初中英语口语听力自动化考试机房数

	机房1考试机数

	备用机数

	机房2考试机数

	备用机数

　　　　　　　　　　　　　　　校长签字：

　　　　　　　　　　　　　　  (学校公章)

　　　　　　　　　　　　　　2018年 3 月　　日
附件4：

2018年南通市中考照顾生情况登记表
市（县、区）：    启东市                 报名点：
	考生号

	姓  名

	性 别

	民 族

	出生年月

	户口所在地

	毕业学校

	基本
情况
说明
	                                        考生签名：               年    月

	学校
审核
意见
	学校审核盖章          审核人（签章）：               年    月

	县（区）级
主管部门
审核意见
	          主管部门审核盖章         审核人（签章）：               年    月

	市级
主管部门
审核意见
	          主管部门审核盖章         审核人（签章）：               年    月

	报名地区招办
审核意见
	             招办审核盖章          审核人（签章）：               年    月

说 明：
1.填表对象：根据通教发[2017]7号文件（市2018年文件还未出台，如有更改则以市教育局2018年中招工作意见文件为准），下列考生可享受加分投档或优先录取：
（一）革命烈士子女录取时可加20分投档；
（二）驻边疆国境的县（市）、沙漠区、国家确定的边远地区中的三类地区和军队确定的特、一、二类岛屿部队现役军人子女录取时可加20分投档；
（三）因公牺牲军人、人民警察子女和一级至四级残疾军人、人民警察子女录取时可加10分投档；
（四）归侨、归侨子女、华侨子女和台湾省籍考生录取时可加10分投档；
（五）少数民族考生录取时可加5分投档；
（六）本市三峡移民子女录取时可加5分投档。
见义勇为被追认为烈士人员子女参加中考，优待办法参照上述照顾政策第一条执行；见义勇为死亡或一至四级残疾人员的子女参加中考，优待办法参照上述照顾政策第三条执行。
本市军人子女的录取，按照相关军人子女教育优待规定如与上述条款重复的就高执行，不重复享受。
残疾考生的录取，按照《中华人民共和国残疾人保护法》、国务院《残疾人教育条例》的规定执行。
2、所附材料：所有的考生附户口薄原件和复印件；驻边疆国境的县（市）、沙漠区、国家确定的边远地区中的三类地区和军队确定的特、一、二类岛屿部队现役军人子女；因公牺牲军人、人民警察子女和一级至四级残疾军人、人民警察子女提供证件原件及复印件一份。
3、审核主管部门：革命烈士子女、见义勇为被追认为烈士人员子女、见义勇为死亡或一至四级残疾人员的子女由县（市、区）民政局初审后，再报市民政局审核确认；少数民族由县（市、区）民族宗教事务局初审后，再报市民族宗教事务局审核确认；军人子女由南通军分区审核确认；归侨、归侨子女、华侨子女由市侨办审核确认；台湾省籍考生由市台办审核确认；三峡移民子女由移民办审核确认。
4、所有申请享受照顾政策的考生名单，由考生所在学校公示无异议后上报。
5、外大市户籍的考生由当地相应市级部门审核确认。
附件5：
2018年启东市中考联系网络表
	学校名称
	校长
	联系电话
	分管校长
	联系电话
	年级组长
	联系电话
	微机员
	联系电话
	口语测试系统管理员姓名
	口语测试系统管理员性别
	口语测试系统管理员手机号
	备注

注：本表于3月7日前发送到招办电子邮箱(qdzsb@foxmail.com)
PAGE
7